
p o w i a t u  g n i e ź n i e ń s k i e g o
W ychodzi w śro d y  i w soboty . A bonam ent O rędow nika 
wynosi k w a rta ln ie  3 zł., m ieś. 1 zi. z odnosz. do domu.

O g ł o s z e n i a  przyjm uje s ię  za o p ła tą  8 g roszy  
od w iersza  mm. (5 om.) O gł. p e ty t . lub  ta b e l. 12 gr

JVa 2 2 G niezno, dnia 21-go m arca 1931 r. Rok 80

Rozporządzenie Rady Ministrów.
z dnia 12. lutego 1931 r.

0 zm ianie granic pow iatów  gnieźnieńskiego i w rze
sińskiego w w ojew ództw ie poznańskiem .

Na podstaw ie art. 104 rozporządzenia P rezyden ta 
Rzeczypospolitej z dnia 19. stycznia 1928 r. o o r
ganizacji i zak resie  działania w ładz adm inistracji ogól
nej (Dz. U. R. P. Nr. 11. poz. 86) zarządza się co na
stępuje :

S 1.
Z pow iatu w rzesińsk iego  w w ojew ództw ie poz

nańskiem  w yłącza się gm iny M ierzewo i Jarząbkow o, 
°raz obszary  dw orskie M ierzewo i Czeluścin i w łącza 
się je  do pow iatu  gnieźnieńskiego w tym że w oje
wództwie.

§ 2.
W ykonania niniejszego rozporządzenia porucza 

®ię M inistrow i Spraw  W ew nętrznych.
§ 3.

R ozporządzenie nin iejsza w chodzi w.życie z dniem  
kw ietn ia 1931 r.

P rezes Rady M in is tró w : W. Sław ek 
M inister Spraw  W ewn.: Sławoj Składkow ski.

Pow yższe podaję do publicznej wiadomości.
Gniezno, dnia 13. m arca 1931 r.

P rzew odniczący W ydziału P o w ia to w eg o :
(—) Słaby.

Obwieszczenie.
W zw iązku z postanow ieniem  § 15 lit. a zarzą

dzania Pana W ojew ody P oznańskiego z d n ia ł ,  m arca 
r. w spraw ie zw alczania zarazy  pryszczycy na 

obszarze W ojew ództw a P oznańskiego (Pozn. Dz. Woj. 
f 'r ' 10 poz. 207 z dnia 7. m arca 1931 odbyw ać się 
“W zie począw szy od dnia 24. m arca rb . na targow i- 
cy m iejskiej p rzy  rzeźn i m iejskiej każdego w torku  od 
£°dziny 8-mej do godziny 12-ei ta rg i na  zw ierzęta 
r2eźne.

Na ta rg  rzeźny wolno p r z y w o z i ć  tylko 
Zwierzęta racicow e rzeźne — bydło  rogate , św inie,

UPRAWA TYTONIU.
Ogółem  w ypalam y w Polscs 21 milj. k ilogram ów  

tytoniu rocznie, zbiory zaś nasze w ynoszą ty lko  8 . milj. 
silogram ćw . Okazuje *ię, że w ytw arzam y dosyć su- 
f°Wca ty ten iow ego  dla w yrobu  pap ierosów  średnich 
'  Sorszych gatunków  natom iast trzeb» zwrócić uw agę
l\a w iększe rozpow szechnienie upraw y ty ton iu  ma- 
e‘lorkow ago, do k tó rych  należy  ty to ń  K ontucky i ma- 
• “Orka. B raki nasze w tym  zak resie  w ynoszą około 

u'i!j. k ilogram ów , k tó re  m usim y sprow adzić z za- 
Sranicy. Zaznaczyć trzeba, że ty toń  kon tucky  jes t 
;{Udny do upraw y, na tom iast m achorka nie je s t spe- 
c-lalnie w ym agająca, ani co do gleby, ani co do kli-

i udaje się doskonale  naw et w w ysunię tych  
na Północ re jonach  upraw y.

owce, kozy — z m iejscow ości w olnych od zarazy 
pryszczycy. Przyw óz zw ierząt hodow lanych, t. j. ta
kich  k tó re  mogą być sprzedane ty lko  do chowu 
w zględnie na tucz, n ienadających  się do natychm ia
stow ego uboju  je s t bezw zględnie zakazany.

Z m iejscow ości jak  rów nież z okręgów  zapow ie
trzonych zarazą pryszczycy, przyw óz zw ierząt raci
cow ych jak  rów nież przew óz zw ierząt przez te  m iej
scow ości na targ , je s t surow o w zbroniony.

Zw ierzęta racicow e rzeźne m ają być przyw ożone 
na targ  rzeźny  na wozach, sam ochodach lub innych 
środkach  przew ozow ych uszczelnionych, by w ypada
nie ściółki i w ydzielin zw ierzęcych by ło  uniem ożli
wione.

Zw ierzęta przyw iezione na  ta rg  m ają być zaopa
trzone w św iadectw a m iejsca pochodzenia. Dla byd ła  
rogatego  w ym agane są jednostkow e św iadectw a m iej
sca pochodzenia dla każdej sztuki osobno, d la innych 
zw ierząt — św iń, owiec, kóz o ile chodzi o zw ierzę
ta  tego sam ego gatunku  należące do tego sam ego 
w łaściciela, w ystarczają  zbiorow e św iadectw a m iejsca 
pochodzenia.

W  razie niezastosow anie s if  do wyżej podanych 
przepisów , w inni będą pociągnięci do odpow iedzial
ności i u k a ran i w edług przepisów  rozdziału  VII po 
stanow ień  k arn y ch  rozp. P rezyden ta  R. P. z dn ia  22. 
s ie rpn ia  1927 r. o zw alczaniu zaraźliw ych chorób 
zw ierzęcych (Dz. U R. P. nr. 77 poz. 673), ponadto  
zw ierzęta  racicew e, k tó re  nie będą odpow iadały  p rzy 
toczonym , wymogom, zostaną zabite w Rzeźni m iej
sk ie j na  kosz t strony.

Gniezno, dnia 18. m arca 1931 r.

P rezyden t m iasta 

(—) L. B arciszew ski.

Pow yższe podaję do ogólnej w iadom ości. 

Gniezno, d. 20. m arca 1931 r.

SLarosta pow iatow y 

S Ł A B Y .

ROZPOZNAWANIE PRYSZCZYCY.

Jed n ą  z ciężkich chorób, jak i u legają  zw ierzęta  
racicow e, je s t pryszczyca, k tó rą, chociaż trudnie j, m ogą 
zarazić się konie, psy , a naw et ludzie. P ierw szem  
objaw em  pryszczycy je s t gorączka, k tó ra  opada w 
czasie pow stan ia  pęcherzy  pryszczycow ych na b łonie  
śluzowej, jam y gębow ej, na w ym ionach i na szparach 
racicow ych. Chore zw ierzęta p rzesuw ają pokarm  po
woli i tracą  a p e ty t ; z gęby ciągną się d ługie n itk i 
śliny. O kres ten  jes t najn iebezpieczniejszy  i trw a
2 do 5 dni. Z chw ilą gdy na m iejscu pęcherzy  tw o
rzą  się stupy, następu je  zazwyczaj po lepszen ie .



Targi końskie na Św. Wojciecha w Gnieźnie.
K om itet rozpoczął swe prace przygotow aw cze. 

P ro jek tow ane urozm aicenia.

K om itet Targów  K ońskich w G nieźnie już obecnie 
pod ją ł akcję przygotow aw czą, aby  doroczne Targi 
w ypad ły  jak  najlepiej. N ależy podkreślić , że im pre
zy w yścigow e, urządzane w okresie  tradycy jnym  ja r
m arku  na konie nie m ają w yłącznie sportow ego cha
rak te ru , lecz są pom yślane jako środek  p ropagando
wy, aby w skrzesić św ie tną tradycję  i tym  sposobem  
się przyczynić do podniesien ia  hodow li koni w Pol- i 
sce. Zasadnicze w yjaśnienie tej s tro n y  zagadnien ia  
uw ażam y za konieczne ze w zględu na zakres działal
ności K om itetu T argów  K ońskich w Gnieźnie, k tó ry  
w sw em  przedsięw zięciu liczy na poparcie i sym patję 
najszerszych w arstw  obyw atelsk ich .

P rzeb ieg  ja rm ark u  (od 20 do 25. kw ietn ia) i za
w odów  hippicznych i zaprzęgów  na h ipodrom ie p rzy  
ul. W rzesińskiej (od 25. do 27. kw ietn ia) będzie mniej- 
więcej ten  sam co w la tach  ubiegłych, choć i lulaj 
p rzygotow uje K om itet cały szereg  now ych atrakcy j.

Rów nież i w tym  roku  uruchom i się w ielką le terję  
końską, a w artość w ygranych w ynosić będzie 40.000 zł.

W ażną innw ację stanow i w ystaw a, p rze ta rg  i p re - 
m jow anie ogierów , na co w yznaczono dni 24 i 25 
kw ietnia. Zgóry m ożna zaznaczyć, iż pow odzenie 
p rze targu  ogierów  je s t zapew nione, gdyż państw o 
zakupuje dla sw oich stad  najw ybitn iejsze okazy  ho 
dow lane. P rze targ i te  odbyw ały  się dotychczas w 
Poznaniu i w tym  ro k u  poraź  p ierw szy  przen iesie  
się je  do Gniezna.

Na raz ie  ograniczam y s i ł  na tych k ilku  in fo r
m acjach, w yrażając p rzekonanie , że czytająca pub li
czność przyjm ie z zadow oleniem  tę  p ierw szą zapo
w iedź tegorocznych  im prez konnych  na  Św. W ojcie
cha. Bliższych danych udziela zain teresow anym  se- 

i k re ta rja t K om itetu, k tó ry  mieści się w ho te lu  F ra n 
cuskim  przy  ulicy C hrobrego w Gnieźnie.

Zaciąg ochotniczy  do czynnej służby w ojskow ej.
M inister Spraw  W ojskow ych og łosił zaciąg ocho

tn iczy  io  czynnej służby w ojskow ej na następu jących  
w arunkach  :

W ch arak terze  ochotników  m ogą być przyjm ow a
ni mężczyźni, u rodzeni w iatach  1911, 1912 i 1913. 
T erm in w noszenia podań do P. li. U. up ływ a z dniem  
1-go r. b. K andydaci na ochotników , k tó rzy  po dniu 
1-go m aja kończą średn ie  zak łady  naukow e i uzyskają 
w arunki do skróconej czynnej s fu ib y  w ojskow ej 
(św iadectw o dojrzałości, inb rów norzędne), m ogą 
w nosić podan ie o przyjęcia na ochotn ika najpóźniej 
do dnia 20. czerw ca 1931 r.

Po tym  :erm inie P. K. U., będą  przyjm ow ały  po
dania jedynie od tych  ochotników , k tó rzy  uzyskali 
św iadectw o dojrzałości (rów norzędne) po 20. czerw ca 
r. b. — je d n rk  najdalej do dnia 1. lipca r. o. Je s t 
to ostateczn;- term in  przyjm ow ania podań  od ochotn i
ków  z cenzu sem.

O chotnicy zgłaszający  się do lotnictw a w ch a rak 
terze  person  ilu  la tającego, pow inni podan ie na ocho
tn ika  sk ładać  w następu jących  term inach  :

a) nio posiadających  w arunków  do skróconej 
czynnej służby w ojskow sj (t. j. bez m atur i św iadectw  
końcow ych) — najpóźniej do 1. cz.ar.vca r. b.

b) posiadający  w arunki do skróconej sfnżby w oj
skow ej (posiadający  św iadectw a dojrzałości szkół 
średn ich  lub rów norzędne) najpóźniej do dnia 20 
czerw ca b. r.

O chotnicy m ają praw o w yboru  broni na n astępu 
jących  w a ru n k a c h :

P osiadający  w arunki skróconej czynnej służby 
w ojskow ej (art. 49 ustaw y o pow szechnym  obow iązku 
w ojskow ym  — Dz. U. R. P. nr. 46/28 poz. 4-58) mogą 
być przyjm ow ani do p iechoty, kaw alsrji, arty lerji 
ty lko  z m atu rą  gimn. m atem t. przyrodniczego), do lo t
nictw a w charak terze  personelu  latającego (przedew - 
szyslk iem  absolw enci cyw ilnych szkół pilotów  a e ro 
klubów , w charak te rze  zaś p ersonelu  technicznego — 
tylko absolw enci średn ich  szkól technicznych z w y
działem  m echaniczno - lotniczym , ja k  rów nież s tu 
denci po litechn ik  z w ydziałów  m echanicznych — 
zw łaszcza (sekcja lolnieza), elek tro techn icznego , m ier
niczego i chem icznego, do saperów  — tylko m atu
rzyści (absolw enci gim nazjów  m atem atyczno - p rzy
rodniczych i szkół technicznych, jak  rów nież studenci

I politechniki z w ydzlałów inżynierji lądow ej, inżynierji 
w odnej, e lek tro techn icznego  i m echanicznego — do 

j łączności tylko studenci w ydziału e lek trycznego  (se- 
! keja  prądów  słabych) i politechniki w arszaw skiej i 
' Iwowsk-ej, pozatem  studenci innych po litechn ik  z te-

! go w ydziału, absolw enci szkól technicznych, posia 
dający  św iadectw a ukończenia kursów  rad jo technicz-

* nych i telegraficznych, zatw ierdzonych przez Mini
ste rstw o W. R. i O. P. posiadający  św iadectw a radjo  

j te legrafis tów  (rad jooperato rów ) ! lub II k lasy , w yda-
I na Min. Poczt, i T elegrafów  rad ioam ato rzy  — kró- 
j tkofalow cy, należący do Polskiego Zw iązku K rótko- 
‘ falowców, a posiadający  św iadectw o złożenia egza- 
¡ m inu rad ioam ato ra  p rzy  państw ow ych k u rsach  radjo 
! technicznych, w reszcie absolw enci (m aturzyści) gim- 
! nazjów  m atem atyczno - przyrodniczych.

N ieposiadający  w arunków  do skróconej czynnej
I s łu ib y  w ojskow ej m ogą być przyjm ow ani do pie- 
! choty, czoigów, żandarm erji, kaw aierji, sam ochodów  

pancernych , arty lerji, saperów , łączności następn ie  
do lo tn ictw a w ch arak te rze  p ersonelu  latającego (na 
pilotów ) w pierw szym  rzędzie absolw enci cyw ilnych 
szkół p ilo tów  (aeroklubów ), zaś do personelu  tech- 
nicznego — tylko absolw enci szkół przem ysłow ych 
(rzem ieślniczych) z w ydziałem  m echanicznym  i lo tn i
czych, oraz do m arynark i w ojennej.

W szyscy ochotnicy, zgłaszający  się do lotnictw a 
w charak te rze  p ersonelu  la tającego  oraz do m ary 
nark i w ojennej będą niezależnie  od p rzeglądu le k a r
skiego w kom isji poborow ej poddani szczegółow em u 
badan iu  stanu  zdrow ia przez o rgana lo tn ictw a (m a
ry n a rk i w ojennej). Od w yniku tych badań  uzależnio
ny będzie osta teczny  przydział tych  ochotników  do 
lo tn ictw a (m arynark i w ojennej).

P rzeg ląd  w ojskow o - lek a rsk i ochotników  przez 
kom isje poborow e odbędzie się w term in ie  głów nego 
p oboru  rocznika 1910. T erm in staw ien ia  się ocho tn i
ków  do kom isji poborow ej będzie podany w obw iesz
czeniach o poborze roczn ika  1910.

Zasady, dotyczące przyjm ow ania ochotn ików , 
try b  sk ład an ia  podań oraz rodzaj dokum entów , jak ie  
m uszą być dołączone do podan ia  — są w yszczegól
n iona w rozporządzeniu  M inistra Spraw  W ojskow ych 
z dnia 16-go m arca 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 
270) i 326, 328 i 329.

Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo Administracja i drukarnia U Cegielskiego w Witkowie.


